
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32807 7Quarta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 280/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5783,
R E S O L V E:
nomear LIANE MARIA LIMA MARTINS para exercer o cargo em 
comissão de Corregedor Geral, código GEP-DAS-011.6, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 281/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5783,
R E S O L V E:
nomear MARLISE MODESTO TOURÃO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 282/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/2719,
R E S O L V E:
exonerar ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA do cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 283/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/2719,
R E S O L V E:
nomear EDER SILVA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 284/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/3524,

R E S O L V E:
exonerar JOSÉ CASEMIRO BELTRÃO DA SILVA JUNIOR do cargo 
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 285/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/3524,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES para exercer 
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 286/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/581352,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ MIRANDA DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 287/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/5280
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO do cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 288/2015-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/10570
R E S O L V E:
nomear SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Desenvolvimento Agropecuário, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA  Nº. 268/2015-CCG, DE 12 DE JANEIRO DE 
2015*
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/1007,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO MALCHER SANTA ROSA NETO do 
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 2 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº. 32.806, 
de 13 de janeiro de 2015.

Protocolo 788023

.

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato nº: 003 /2013
Motivo: distrato de contrato temporário.
Servidor Temporário: OLACY FERNANDES LOPES (motorista)
Término de vínculo: 1º de janeiro de 2015.
Órgão: Ação Social Integrada do Palácio do Governo
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 32.804, 
de 09/01/2015

Protocolo 787876

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 001/2014
Data da Extinção: 01/01/2015
Justifi cativa:  A rescisão contratual encontra amparo legal no Art. 
79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e na Cláusula Décima 
Terceira, inciso III, letra “b” do Contrato nº 001/2014.
Contratado: AMAZONIA NORTE COMERCIAL E SERVIÇO LTDA, 
CNPJ 04.485.554/0001-87.
Endereço: Conjunto Jardim Amazônia II, Rua 02 de junho, nº 16, 
Quadra 7, Águas Brancas,  Cep. 67.033-060   
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 002/2014
Data da Extinção: 01/01/2015
Justifi cativa:  A rescisão contratual encontra amparo legal no Art. 
79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e na Cláusula Décima 
Quarta, inciso III, letra “b” do Contrato nº 002/2014.
Contratado: EXPRESSO LOBATO TRANSPORTES E TURISMO 
LTDA, CNPJ 10.718.380/0001-58
Endereço: Conjunto Cidade Nova V, WE 33, nº 542, Coqueiro, 
Cep 67.133-160, Ananindeua/PA.   
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 003/2014
Data da Extinção: 01/01/2015
Justifi cativa:  A rescisão contratual encontra amparo legal no Art. 
79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e na Cláusula Décima 
Quarta, inciso III, letra “b” do Contrato nº 003/2014.
Contratado: INSTITUTO PARÁ CIDADÃO - IPAC, CNPJ 
07.373.317/0001-12.
Endereço: Conjunto Cidade Nova IV, WE 30, nº 131, Coqueiro, 
Cep 67.133-310, Ananindeua/PA.   
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 004/2014
Data da Extinção: 01/01/2015
Justifi cativa:  A rescisão contratual encontra amparo legal no Art. 
79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e na Cláusula Décima 
Quarta, inciso III, letra “b” do Contrato nº 004/2014.
Contratado: ALUCAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 


